Requerimento nº    054    /2022

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Eduardo Luiz Xavier de Miranda

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Seja analisada a viabilidade de reforma no monumento ao Cristo Redentor

Justificativa:

A imagem do Cristo Redentor se encontra necessitando de reforma. Trata-se
de uma referência de nosso município, um símbolo da religiosidade local e
um monumento de valor inestimável.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 24 de março de 2022

Pedro Gonçalves Caetano
Vereador Proponente